
 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: dott. Daniele Cottafavi 

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del Procedimento: Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado”; 

VISTO l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, concernente il 
conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività 
didattiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE”, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, e dal 
decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 
dicembre 2021, n. 205; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, 
e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 
graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 
supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione 
e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 
materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 
accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, e, in 
particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, come modificato dall’articolo 19, comma 3-bis, 
del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, e dall’articolo 5, comma 2, lettera a), del 
decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
termini normativi”, il quale prevede che “In considerazione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, le procedure di istituzione delle graduatorie di cui 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000343 - 16/01/2026 - VII.1 - E



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: dott. Daniele Cottafavi 

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del Procedimento: Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, come modificato 
dal comma 4 del presente articolo, e le procedure di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo, ad esclusione di ogni aspetto relativo 
alla costituzione e alla composizione dei posti da conferire a supplenza, sono disciplinate, 
in prima applicazione e per gli anni scolastici 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 
2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, anche in deroga all'articolo 4, comma 5, della 
predetta legge, sia per il primo biennio di validità che per i successivi aggiornamenti e 
rinnovi biennali, con una o più ordinanze del Ministro dell'istruzione ai sensi del comma 
1 al fine dell'individuazione nonché della graduazione degli aspiranti. Detta ordinanza 
del Ministro dell'istruzione è adottata sentiti contestualmente il Consiglio superiore della 
pubblica istruzione (CSPI), entro i termini previsti dall'articolo 3 del presente decreto, e il 
Ministero dell'economia e delle finanze per gli aspetti finanziari, che procede alla verifica 
entro il medesimo termine. I termini per i controlli, di cui all'articolo 3 della legge 14 
gennaio 1994, n. 20, e al comma 3 dell'articolo 5 del decreto legislativo 30 giugno 2011, 
n. 123, relativi alla predetta ordinanza, sono ridotti a quindici giorni. La valutazione delle 
istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell'articolo 4 della 
legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a 
tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di 
supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma 
restando l'approvazione di dette graduatorie da parte dell'ufficio scolastico provinciale 
territoriale competente. La presentazione delle istanze, la loro valutazione e la 
definizione delle graduatorie avvengono con procedura informatizzata che prevede la 
creazione di una banca dati a sistema, anche ai fini dell'anagrafe nazionale dei docenti”; 

VISTO il decreto-legge del 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 
giugno 2023, n. 74 e, nello specifico, l’articolo 5, commi 7 e 8; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono stati 
disciplinati per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 
l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali 
per le supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno, nonché 
l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 
scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo, tenuto 
altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 
124; 

VISTA              la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 157048 del 
09.07.2025, recante “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO                  il decreto dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia prot. n. 703 del 14.08.2024 
con cui sono state approvate e contestualmente pubblicate sul sito istituzionale le 
Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la provincia di Reggio Emilia; 

VISTI i decreti dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia prot. nn. 714 del 22.08.2024, 
717 del 23.08.2024 e 960 del 06.09.2024 con cui sono state rettificate e 
contestualmente pubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie Provinciali per le 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000343 - 16/01/2026 - VII.1 - E



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: dott. Daniele Cottafavi 

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del Procedimento: Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

Supplenze per la provincia di Reggio Emilia; 
VISTI i decreti dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia prot. nn. 888 del 25.07.2025, 

984 del 01.08.2025 e 1265 del 29.08.2025 con cui sono stati approvati gli elenchi 
aggiuntivi alla prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della provincia 
di Reggio Emilia, e contestualmente, sono state rettificate e pubblicate sul sito 
istituzionale le Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la provincia di Reggio Emilia; 

VISTO l’art. 8, comma 7, della O.M. n. 88/2024, in cui è disposto che l’Istituzione Scolastica ove 
l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 
effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate; 

VISTO l’art. 8, comma 9, della O.M. n. 88/2024; 
VISTO i provvedimenti dell’I.C. “G. Gregori” di Carpineti, prot. n. 1741 del 24/02/2025 con il 

quale si propone a questo Ufficio l’esclusione della docente Carubbi Angelica dalla G.P.S, 
cl. di concorso A011 e A013, II fascia e prot. N. 10064 del 01/12/2025 con il quale si 
propone a questo Ufficio la convalida del punteggio per le cl. di concorso AM12 e AS12, 
II fascia; 

ACCERTATO che la docente summenzionata non possiede il titolo di accesso alle classi di concorso 
A011 e A013, in quanto non in possesso dei CFU richiesti dal DM 259/2017 e successive 
modificazioni; 

  

DISPONE 

1. per le ragioni esposte in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, l’esclusione della docente CARUBBI ANGELICA Cod. Fisc. 
CRBNLC96M52H223N dalla G.P.S classe di concorso A011 e A013 per la provincia di 
Reggio Emilia. 

2. Altresì la convalida del punteggio assegnato alla docente CARUBBI ANGELICA Cod. Fisc. 
CRBNLC96M52H223N per le classi di concorso AM12 e AS12 per la provincia di Reggio 
Emilia. 
 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla 
normativa vigente.                                                                

 
 

IL DIRIGENTE 

Dott. Daniele Cottafavi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                      

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
All’I.C. “G. Gregori” di Carpineti SEDE 
Alla docente CARUBBI ANGELICA pec:_ angelica.carubbi@pec.libero.it 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000343 - 16/01/2026 - VII.1 - E


		2026-01-16T13:11:08+0100


		2026-01-16T13:32:47+0100
	protocollo




